[bookmark: _GoBack]СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ»
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

15 февраля 2023 год         						                     № 65
с. Линёво Озеро

О размещении асфальто-смесительной установки
на территории села Линёво Озеро

Заслушав информацию Главы сельского поселения «Линёво-Озёрское» Горюнова Николая Ефимовича по вопросу временного размещения асфальто-смесительной установки вблизи села Линёво Озеро, заслушав мнения и доводы жителей села, присутствующих на заседании Совета сельского поселения «Линёво-Озёрское», которые считают, что размещение вышеуказанного сооружения вблизи населенного пункта негативно повлияет на экологическую обстановку, а также учитывая негативный общественный резонанс по данному вопросу, Совет муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское», решил:

1. Рекомендовать Администрации муниципального района «Хилокский район» приостановить действие разрешения на предоставление земельного участка для размещения асфальто-смесительной установки на территории села Линёво Озеро до окончания проведения оценки соответствующими надзорными органами законности действий ОМСУ по распоряжению земельным участком.
2. Рекомендовать Администрации муниципального района «Хилокский район» рассмотреть другие варианты предоставления земельного участка размещения асфальто-смесительной установки
3. Настоящее решение направить в Администрацию муниципального района «Хилокский район».

Глава муниципального образования
сельского поселения «Линёво-Озёрское»			                 Н.Е. Горюнов